



Bydgoszcz, 16.12.2020r.

LEG/2020/37/PP

**Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia**

Branzomusmy Panie Ministrze,

W imieniu Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie” – organizacji samorządu gospodarczego, zrzeszającej ponad 500 przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, kieruję do Pana Ministra wniosek o uwzględnienie pracowników przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych w narodowym programie szczepień.

Na pytanie „co jest niezbędne do życia?” instynktownie wybieramy wodę.

Tymczasem problemy branży, która zajmuje się dostarczaniem wody Polakom, niemal nie przebijają się do świadomości ogółu. Dziś, w okolicznościach stworzonych przez pandemię koronawirusa, wydaje się, iż winniśmy uchościć za sektor strategiczny.

Jesteśmy na pierwszej linii frontu, musimy dostarczać wodę, odbierać i oczyszczać ścieki, tu nie ma szans na jakąkolwiek „pracę zdalną”.

Po pierwszych miesiącach funkcjonowania z koronawirusem w tle i w rygorach reżimu sanitarnego, jako prezes Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie” stwierdzam, że wodociągowcy potrafią pracować w trudnym czasie i pod presją czasu. Są profesjonalni i świadomi odpowiedzialności, jaka spoczywa na branży.

Nie mamy pewności, jak będzie wyglądała przyszłość i dalsza walka z wirusem, ale jedno jest pewne: mieszkańcy polskich miast i wsi mogą na nas liczyć.

Mając na uwadze wyjątkowość sytuacji i strategiczne znaczenie usług wodociągowych, kieruję do Pana Ministra postulat o uwzględnienie pracowników sektora wod-kan w rządowym programie szczepień.

Jesteśmy gotowi, w obliczu troski o życie i zdrowie odbiorców naszych usług, do podjęcia dialogu z Ministerstwem Zdrowia na ww. temat. O taką rozmowę prosimy. Jestem głęboko przekonana, iż uda się wypracować stanowisko, które uwzględni będzie uwarunkowania Ministerstwa oraz branży wodno-kanalizacyjnej.

Liczymy na życzliwość i zrozumienie.

Korzystając z okazji składam na ręce Pana Ministra oraz Współpracowników życzenia spokojnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia. Niech radość i nadzieja, które płyną z tych dni będą prognostykiem lepszego i spokojniejszego Nowego 2021 Roku.

Z poważaniem,

Dorota Jakuta


Prezes Izby